
J/h74/M/é/
| \

š

, f
[
„'“ . o v , r t tr = . Llcencnl smlouva k ochrannym znamkam
; č: 1209/OPVZ/2015

aš,?
D 4 [. Níže uvedené dne, měsíce a roku spolu uzavřeli
3'" C1
„33 Ě 1. Město Příbram
3 co

se sídlem: Tyršova 108, Příbram I, 261 01

zastoupené: Ing. Jindřichem Vařekou, starostou
IČ: 0024312
DIČ: czooz43132

na straně jedné jakožto poskytovatelem,
(dá1e jen jako „Poskytovatel“)

a

2. Dvořákova Příbramsko, Z.ú.

se sídlem: Praha 8 — Karlín, Pobřežní 655/54, PSČ 186 00

zgstoupené: Mgr. Albínou Houškovou, ředitelkou

IC:_ 042 88 254
DIC: CZ 04288254

zapsaný v rejstříku ústavů vedených MS v Praze oddíl U vložka 264

na straně druhé jakožto nabyvatelem,
(dále jen jako „Nabyvatel“)

ve smyslu ustanovení 5 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen jako
„NOZ“) a š18 zákona č.441/2003 Sb. (zákona o ochranných známkách, nebo jen „ZOZ“).

Čl. 1.
Předmět smlouvy, obecná ustanovení

1.1. Předmětem této smlouvy je výhradní, úplatně poskytnutí oprávnění k výkonu práva 2 ochranných
známek Poskytovatelem Nabyvateli, a to za níže uvedených podmínek.

1.2. Poskytovatel je výlučným vlastníkem, prvonabyvatelem a přihlašovatelem dvou
kombinovaných ochranných známek zapsaných u Uřadu Průmyslového vlastníctví pod číslem
zápisu: 274761 :: 274762 a číslem spisu 422060 a 422061, kterou jsou užívány pouze při
pořádání Hudebního festiva1u Antonína Dvořáka Příbram“ (dále jen jako „HFAD“). Pro pořádání
HFAD pod stejným názvem je nezbytné vyřešit práva knehmomému právu tvořícímu shora
citované ochranné známky, tak, aby je mohl Nabyvatel v souvislosti s HFAD užívat, když
úmyslem Poskytovatele je ponechat si zatím vlastnictví těchto ochranných známek a poskytnout
Nabyvateli jen výhradní a časově omezenou licenci, \! dikci této smlouvy.

1_3. Poskytovatel a Nabyvatel shodně prohlašuji, že jsou si vědomi skutečnosti, že pořádání HFAD
není výdělečnou záležitostí a vyžaduje trvalou podporu třetích osob (např. sponzorů, dotačních
programů apod.), tomu pak odpovídá i výše a způsob úhrady úplaty za licenci.

1.4. Nabyvatel převzal dnem vzniku Nabyvatele (4.8.2015) pořádání HFAD. Po dobu účinnosti této
smlouvy je nadále výlučným pořadatelem HFAD Nabyvatel.



Čl. 11.
Ochranné známky

2.1. Tato licenční smlouva se vztahuje na poskytnutí veškerých oprávnění k výkonu práva
vyplývajících z těchto ochranných známek Poskytovatele:

2.1.1. Znění komb'inované ochranné známky (dále jen jako „KOZ“):
HUDEBNI FESTIVAL Antonína DVOŘÁKA P R 1 B R A M

číslo zápisu: 274761
číslo spisu: 422060
datum vzniku práva předností: 7.1.2005
datum zápisu: 28.5.2005

zápis KOZ obnoven s účinností do 7.1.2025,

a to vše v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví.

Vyobrazení KOZ, a to jako černobílá kopie výpisu z rejstříku ochranných známek
UPV pořízených via internet, je uvedeno vpříloze č.1.léto smlouvy, která tvoří její
nedílnou součást,

a) KOZ zapsána pro třídy výrobků a služeb: 41

b) seznam těchto výrobků a služeb: (41) pořádání hudebního festivalu
c) třídy obrazových prvků: 22.1.21, 24.17.14, 27.58., 27.5.10, 27.5.17,

(dále jako ochranná známka č.1 nebo jen „OZ1“)

2.1.2. Znění kombinované ochranné známky (dále jen jako „KOZ“):
HUDEBNÍ FESTIVAL Antonína DVORAKA P R 1 B R A M 1.

1

číslo zápisu: 274762 *
číslo spisu: 422061
datum vzniku práva přednosti: 7.1.2005
datum zápisu: 28.5.2005

zápis KOZ obnoven s účinností do 7.1.2025,

a to vše v rej stříku ochranných známek vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví.

Vyobrazení KOZ, a to jako černobílá kopie výpisu z rej stříku ochranných známek
UPV pořízených via internet, je uvedeno v příloze č.2. této smlouvy, která tvoří její \
nedílnou součást,

a) KOZ zapsána pro třídy výrobků a služeb: 41

b) seznam těchto výrobků a služeb: (41) pořádání hudebního festivalu
c) třídy obrazových prvků: 22.1.21, 24.17.14, 27.58., 27.5.10, 27.5.17,

(dále jako ochranná známka č.2 nebo jen .,OZZ“)

—-—-——
Licenřní smlouva k poskytnutí ochranných známek: Město Příbram a Dvořákova Příbramsko Stránka 2

_1



Čl. 111.
Licence

3'1_Poskytovate1 touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených poskytuje Nabyvateli právo

výhradně užívat 021 a OZ2, a to pro výrobky a služby které jsou zapsané, tj. třída 41 — pořádání
hudebního festivalu, a to na území pro které jsou ochranné známky přihlášeny, zejména na území

České republiky.

3.2. Nabyvatel právo toto uvedené v odstavci 3.1. tohoto článku a dále ve smlouvě přijímá.

3.3. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy udržovat práva 2 ochranné známky,

zejména zajistit, aby po dobu trvání této smlouvy byl zápis ochranné známky v rejstříku
uvedeném v bodě 1.2. stále platný, & to pro Všechny výrobky a služby uvedené v bodě 1.2,

zejména řádně podávat žádosti o obnovení ochranné známky ve smyslu 5 29 odst. 1 a 2 zák. č.

441/2003 Sb„, 0 ochranných známkách a vlastním nákladem plnit s tím spojenou poplatkovou

povinnost. Povinnosti Poskytovatele podle tohoto odstavce 3.3. může Poskytovatel delegovat na

Nabyvatele (viz odstavce 5.2 a 7.4.)

3.4. Nabyvatcl se zavazuje ochrannou známku užívat pro výrobky a služby uvedené výše, a to

způsobem, který je vhodný s ohledem na význam HFAD a platit poskytovateli odměnu podle čl.

IV. Nabyvatel není povinen po dobu trvání této smlouvy licenci využívat 021 nebo OZ2, či

kteroukoli z nich, anebo je užívat jen z části.

3.5_ Nabyvatel je oprávněn přenechat výkon práv podle odstavce 3.1., a to i zčásti, třetím osobám a

poskytovat jim časově omezené sublicence pro OZ 1 a 022. O poskytnutí sublicence na dobu

delší než 12 měsíců musí Nabyvatel zpravit Poskytovatele, a to ve lhůtě 30 dnů od takovéhoto

poskytnutí.

Čl. IV.
Licenční odměna

4.1. Licenční odměna za užívání ochranné známky je stanovena dohodou smluvních stran jako
odměna platná po celou dobu trvání této licenční smlouvy.

4.2. Licenční odměna se hradí ve vstupenkách na kulturní produkce pořádané Nabyvatelem v rámci

HFAD a činí celkem vpřípadě 021 4,5% (slovy čtyři a půl procenta) z ce1k0vého objemu

vstupenek, které Nabyvatel vkonkrétním roce konání HFAD vystaví na kulturní produkce

pořádané Nabyvatelem vrámci HFAD, a stejně tak vpřípadě 022, 4,5% (slovy čtyři a půl

procenta). Celkem činí licenční odměna za 021 a 022 9% (slovy devět procent) z objemu

vstupenek vystavených Nabyvatelem každý rok na kulturní produkce HFAD. Počet vstupenek

poskytnutých jako úplata za licenci se zaokrouhluje na celé vstupenky výše.

4.3. Licenční odměna je splatná v každém roce trvání této smlouvy a konání Festivalu, zpravidla
měsíc před zahájením 1. koncertu Festivalu, tak, že Nabyvatel poskytne Poskytovateli voucher na

potřebný počet vstupenek, které si může na základě takovéhoto poukazu vyzvednout od

distributora vstupenek nebo na jiném prodejním místě (pokud bude zřízeno). Propadnutí

vstupenek nebo neuplatnění voucheru jde k plně k tíži Poskytovatele. První licenční odměna se

hradí až v souvislosti s konáním ročníku HFAD v roce 2016 a obsahuje v sobě, v paušální výši, i

Iicenční odměny za užívání 021 a 022 v roce 2015, a to případně i před účinnosti této smlouvy,

4.4. Pro případ, že by bylo nutné ocenil roční úplatu za poskytnutí licence podle této smlouvy,

sjednává se, že tato cena není vyšší než 30.000,- (slovy třicettísíckorunčcských)

4,5. Nabyvatel Licence není v době podpisu této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty, případná

___—ÚF—

Licenční smlouva k poskytnutí ochranných známek: Město Příbram a Dvořákova Příbramska Stránka 3



—_

změna této situace bude řešena následně v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Za

situace, kdy poskytnutí licenční odměny bylo předmětem DPH, mají smluvní strany za to, že výše
odměny byla sj ednána včetně této daně.

4.6. V případě, Že by HFAD v daném roce nekonal, zejména z důvodu, že Poskymvatel nebo třetí

osoby neposkytnou Nabyvateli potřebné fmanční prostředky potřebné na uspořádání Festivalu, je
poskytnutí licence za 021 a 022 v takovémto kalendářním roce bezúplatné.

Čl. v.
Předání podkladů

5.1. Poskytovatel bezprostředně poté, co tato smlouva nabude účinnosti, předává nabyvateli potřebné
dokumenty, materiály a infomace, nutné k výkonu práv nabyvatele podle této smlouvy? v nichž

je podoba ochranné známky zachycena a s jejichž pomocí či podle nichž lze jednotlivé předměty,
písenmosti a jiné materiály ochrannou známkou opatřovat.

5.2. Pokud bude nezbytné k ochraně práv vlastníka 021 & OZZ toto právo uplatnit u soudu, udělí

poskytovatel Nabyvatelí nebo odborné osobě určené Nabyvatelem potřebné plné moci k vedení

sporu a ochraně práv vyplývající z 021 a 022, pro které nebude postačovat tato licenční
smlouva.

Čl. V1.
Prohlášení poskytovatele

6.1. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem ochranné známky a že na ní neváznou žádná

práva třetích osob a dále, že není dána žádná překážka, která by mu bránila s ochrannou známkou

podle této smlouvy disponovat.

6.2. Poskytovatel dále prohlašuje, že neuzavřel & po dobu trvání této smlouvy neuzavře s jinou osobou

smlouvu, která by jí umožňovala výkon práv k OZl nebo 022, nebo jinému užívání předmětných
ochranných známek.

6.3. Poskytovatel dále prohlašuje, že autorská práva k obrazové části 021 a 022 jsou zcela

vypořádána tak, aby bylo možné užívat 021 a 022 v plném rozsahu a nej sou zde žádné nároky
třetích osob z hlediska jejich nároků jako autorů nebo držitelů jiných práv.

Čl. VII.
Další práva a povinnosti stran

7.1. Nabyvatel je povinen pečovat o to, aby se v důsledku výkonu jeho práv a povinností podle této

smlouvy nesnížila hodnota ochranné známky a za tím účelem zajistit odpovídající jakost jím
poskytovaných služeb, u nichž bude ochrannou známku užívat. Nabyvatel je povinen užívat
ochrannou známku pouze v podobě, která vyplývá z dokumentů a materiálů, uvedených v bodě
5.1. V současné době neexistuje a není používán kOZl nebo OZ2 žádný corporative design
manuál (corporative body) a podobné materiály, které by předpisovaly jednotlivé způsoby užívání
těchto ochranných známek.

7.2. Nabyvatel je povinen umožnit poskytovateli účinnou kontrolu, zda nabyvatel řádně plné své

povinnosti, uvedené výše, Poskytovatel je povinen vykonávat takovou kontrolu v rozsahu

nezbytně nutném pro splnění jejího účelu a v době, aby tím bylo co nejméně narušeno užívání
ochranné známky nabyvatelem. V případě, že Poskytovatel nominoval své zástupce do některého

orgánů Ustavu Nabyvatele, vykoná kontrolu jejich prostřednictvím v obvyklém rozsahu.

__—__—.————_—_—___

Licenční smlouva k poskytnutí ochranných známek: Město Příbram a Dvořákova Příbramsko Stránka 4



7.3. Dojde-li k ohrožení nebo porušení licence, zpraví o tom nabyvatel poskytovatele bez zbytečného
odkladu, jakmile se o tom dozví. Poskytovatel poskytne nabyvateli součinnost k právní ochraně
licence (viz odstavec 52)

7,4. Nabyvatel je oprávněn po dobu trvání této smlouvy podat návrh na zahájení řízení ve věci
případného porušení práv z ochranné známky ve smyslu ši 8 zák. č. 441/2003 Sb., o ochranných
známkách, o čemž je povinen bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele kopií podání s
podacím razítkem příslušného soudu.)

Čl. vm.
Doba trvání licence

8,1. Závazek zřízený na základě této smlouvy se sjednává na dobu určitou v trvání šesti let.

8.2. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli opci na případné prodloužení licenční smlouvy za stejných
podmínek, jako má tato smlouva, pokud nedojde k době trvání Licenční smlouvy k výpovědi této
smlouvy, Nabyvatel o prodloužení Licenční smlouvy písemně požádá a 021 nebo 022
v mezidobí nezaniknou. Takovouto žádost může Nabyvatel uplatnit u Poskytovatele v posledních
třech měsících trvání této smlouvy. Pokud o to Nabyvatel požádá, může být opce poskytnuta i
jen na některou z ochranných známek podle této smlouvy

8.3. Smlouvu je možné vypovědět v případě, že:
8.3.1. - Nabyvatel neposkytl Poskytovali sjednanou licenční odměnu, vpřípadě odměny podle

odstavce 4.2. ve lhůtě podle odstavce 4.3., a to nejpozději do dne zahájení HFAD, pokud
v daném období nenastal důvod pro bezúplatnou licenci — viz odstavec 4.6.

8.3.2. — Poskytovatel porušil závazek výlučnosti licence podle této smlouvy a poskytl třetí osobě
některé zpráv poskytnutých podle této smlouvy, anebo jí svoji nečinnosti toto užití
umožnil,

8.3.3. - Nabyvatel opakovaně porušil některou jinou ze svých povinností převzatou touto
smlouvu, na základě které vznikla Poskytovali škoda a současně byl Poskytovatelem
písemně upomcnut, a na jeho výzvu Nabyvatel vpřiměřené lhůtě nereagoval a plnění
v náhradní době neposkytl.

8.4. Výpovědní doba pro případ výpovědí této smlouvy činí lhůtu podle 52370 N02 a výpovědní doba
plynoucí podle tohoto ustanovení současně nemůže skončit dříve než dva měsíce po skončení
HFAD v roce, na který připadne konec výpovědní lhůty.

8.5. Po zániku licence plati ustanovení bodu 9.4. písm. a), b), c) obdobně,

Čl. 1x..
Odstoupení od smlouvy

9.1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smlouvy
stranou druhou. Za podstatné porušení smlouvy se považuje:
9.1.1 - úmyslné porušení povinnosti smluvní strany, které je způsobilé druhé smluvní straně

způsobit škodu, anebo poškodit její dobré jméno,
9.1.2 — situace, kdy Nabyvatel nebude schopen v příslušném roce zajistit konaní HFAD i přes to,

že mu byla poskytnuta účelová dotace na pořádání HFAD ze strany Poskytovatele, vyjma
případy, kdy HFAD se nekonal z důvodů vis maíor (vyšší mocí).

9.1.3. - porušení rozpočtové kázně Nabyvatelem při využití účelové dotace poskytnuté
Poskytovatelem ve smyslu & 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů.

——————_—————
Licenční sm10uva k poskytnutí ochranných známek: Město Příbram a Dvořákova Příbramsko Stránka 5



9.2. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že nebude Zastupitelstvem
města Příbram schváleno poskytnutí účelové dotace Nabyvateli na konání příslušného ročníku

HFAD, počínaje ročníkem 2016.

9.3. Odstoupit od této smlouvy lze pouze s účinky pro budoucí plnění. Účinky odstoupení od této

smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

9.4. Odstoupí—li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání, stanovují
strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto:

3) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smímého vyřešení jejich vztahů.

b) Nabyvatel je povinen zdržet se bezodkladně užívání ochranné známky a do 14 dnů ode dne,

kdy nastanou účinky odstoupení, odevzdat poskytovateli veškeré dokumenty a materiály,
které od něho obdržel- viz odstavec 5,1. O jejich vrácení strany sepíší zápis.

0) strany v souladu s podmínkami zák. č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a vyhlášky
UPV č. 97/2004 Sb., zajistí výmaz či zrušení zápisu této smlouvy v rejstříku, uvedeném v
bodě 1.2.

Čl. X.
Exkluzivita

10.1. Licence poskytovaná touto smlouvou je výhradní. Poskytovatel se zavazuje neuzavřít po dobu
trvání licence se třetí osobou jakožto nabyvatelem licence licenční smlouvu k předmětu
průmyslového vlastnictví čí smlouvu obdobnou, jejímž předmětem by byl výkon práv k
ochranné známce 021 nebo OZZ, poskytnutých touto smlouvou.

10.2, V případě, že by Poskytovatel v době trvání této smlouvy rozšířil seznam výrobků nebo služeb 0
další třídy _ výrobky či služby, maj í smluvní strany za to, že i v tomto rozsahu nadále trvá tato
licenční smlouva, vztahuje se i tyto další služby a výrobky, a to včetně výhradností poskytnuté
licence.

10.3. V případě, že by se Poskytovatel rozhodl 021 nebo 022, případně obě ochranné známky, po
dobu trvání této smlouvy, úplatně či bezúplatně převést na jiného vlastníka, zavazuje se, že

nejprve jejích převod (či kterékoli z nich v případě převodu jen jedné z ochranných známek)
nabídne Nabyvateli a teprve když tento výslovně převod odmítne, může dojít k převodu na třetí
osobu. Toto ujednání chápou smluvní strany jako předkupní právo vážící se na OZl a 022.

10.4. Poskytovatel se zavazuje nadále podporovat HFAD a poskytnout pořadateli HFAD, vedle

potřebné součinnosti pří slavnostní části (obvykle zahájení a ukončení) HFAD zabezpečit, mimo

jiné, účast představitelů města.

Čl. XI.
Další postup stran

11.1. Bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy jsou obě strany v součinnosti povinny v
souladu s podmínkami š 18 odst. 3 zák. č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách 3 © 8

vyhlášky UPV č. 97/2004 Sb., zajistit zápis této smlouvy do rej stříku, uvedeného ve čl. II.

1 1.2. Provedení zápisu Licenční smlouvy podle odstavce 1 1.1. zajistí Nabyvatel.

___—m

Licenční smlouva )( poskytnutí ochranných známek: Město Příbram & Dvořákova Příbramsko Stránka 6



Čl. XII.
Závěrečná ujednání

12.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanýmj oběma stranami.
Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí.

12.2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto
smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. Smluvní strany na sebe
přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení ©1765 odst.2 NOZ.

12.3. Tato smlouva je vypracována v pěti vyhotoveních, z nichž jedno náleží Nabyvateli, tří
Poskytovateli straně a jedno vyhotovení bude předloženo k zápisu do rejstříku podle bodu 11.1.

12.4. Tato smlouva se řídí úpravou NOZ. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při
uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí
zpřístupnil či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní anebo
výkon či ochranu práv, které strana nabyla nebo má chránit podle této smlopvy. Smluvní strany
jsou si však vědomy skutečnosti, že při registrací Licence k 021 a 021 u Uřadu průmyslového
vlastnictví ČR, jehož součástí je postoupení stejnopisu této smlouvy, dojde k faktickému
zveřejnění této smlouvy. Poruší—li některá strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé
straně 10, oč se obohatila.

12.5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma stranami. S ohledem na právní postavení
Poskytovatele jako města ve smyslu zákona č.128/2000 Sb. podléhá uzavření smlouvy za
poskyíovatele předchozímu souhlasu příslušného orgánu obce _ Zastupitelstva Města Příbram,
které svůj souhlas poskytlo na zasedání konaném dne 14.9.2015, usn. č. 255/2015/ZM

12.6. Účinnosti mezí stranami nabývá jejich podpisem, vůči třetím osobám pak zápisem do rejstříku,
uvedeného ve čl.XI. odstl 1.1.

12.7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich prave; svobodné a vážné vůle, bez nátlaku
na některou ze stran. Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov,
společenské smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat. Na
důkaz toho připoj ují své podpisy.

ŽL 419- 2015

VPříbrami dne

„
\
*

\

%
Licenčnísmlouva k poskytnutí ochranných známek: Město Příbram a Dvořákova Příbramsko Stránka 7

_. “


